le jour du mariage ou de l’union civile, à la condition qu’elle ou qu’il y assiste. L’employée ou 

l’employé a le droit de s’absenter une (1) journée supplémentaire, sans réduction de traitement ni 

réduction du supplément de traitement, lorsqu’elle ou il assiste à l’évènement et que celui-ci a lieu à 

plus de deux cent quarante et un (241) kilomètres de son lieu de résidence.  

4-5.02 À l’occasion du mariage ou de l’union civile de l’enfant de sa conjointe ou de son conjoint, 

l’employée ou l’employé a le droit, sur demande présentée à la ou au sous-ministre, de s’absenter, sans

[...]

plus tard, le jour des funérailles ou un mois suivant le décès, selon la première des éventualités.  

L’employée ou l’employé qui assiste à l’un des événements prévus par les paragraphes a), b), c) et d) alors 

que cet évènement a lieu à plus de deux cent quarante et un (241) kilomètres de son lieu de résidence, a le 

droit de s’absenter une (1) journée supplémentaire consécutive, sans réduction de traitement, si la journée 

précédente ou suivant l’évènement est prévue à son horaire.  

Ce traitement inclut, le cas échéant, le supplément de traitement prévu par les articles 4-1.05 et 10-3.14.